
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 142 DEL 03/08/2023. 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE GRIGLIA E POZZO PERDENTE PARCHEGGIO 

CIMITERO VIA DON L. VISMARA  - APPROVAZIONE C.R.E.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 274 del 22/12/2022, ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 2 lettera a), del 

D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020 e s.m.i., venivano affidati  i lavori 

relativi alla realizzazione di un canale in calcestruzzo con soprastante griglia in ghisa per la raccolta 

delle acque meteoriche del parcheggio del Cimitero di via don L. Vismara, collegato ad un 

manufatto desabbiatore/desoleatore e ad un nuovo pozzo perdente, alla ditta Martarello Gianfranco 

& C. s.n.c. con sede a Menzago di Sumirago (VA) in Via A. Colombo n. 48 –– P.IVA 

01813420120, che ha offerto un ribasso del 7,87% sull’importo a corpo posto a base di gara per 

complessivi € 18.567,92, oltre a € 184,96 per oneri per la sicurezza e IVA 22%; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, nei termini in cui è stato redatto in data 

15/07/2023 dal Direttore dei Lavori Dott.ssa Marina Lastraioli del Servizio Tecnico Comunale dal 

quale risulta che l’importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta a € 18.752,88 oltre IVA e che 

resta un credito di € 3.750,58 oltre IVA a favore della medesima ditta; 

 

Vista la conferma del C.R.E., redatto ai sensi dell’art. 237 D.P.R. 207/2010 dal Responsabile 

del Procedimento Dott.ssa Marina Lastraioli in data 01/08/2023; 

 

Ritenuto di approvare il certificato di regolare esecuzione sopra citato; 

 

Visto il DURC, riguardante la medesima Ditta, che risulta regolare così come da documento 

agli atti d’ufficio, avente validità sino al 31/10/2023; 

 

Considerato che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010); 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 



 

2 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 25 del 24.05.2022, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 15/07/2023 dal Direttore dei 

Lavori Dott.ssa Marina Lastraioli del Servizio Tecnico Comunale dal quale risulta che 

l’importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta a € 18.752,88 oltre IVA e resta un credito a 

favore della ditta Martarello Gianfranco & C. s.n.c. con sede a Menzago di Sumirago (VA) in 

Via A. Colombo n. 48 –– P.IVA 01813420120 per l’importo di € 3.750,58 oltre IVA; 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione alla suddetta Ditta dell’importo complessivo di € 

4.575,70, utilizzando le somme già impegnate in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP/ 

FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

 

IMPORTO 

 

IMPEGNO 

 

10.05.U.2 U.2.02.01.09.012 FPV 2023 28101/715 € 22.878,51 22/00872 

codice cofog:  4.5.5      

CIG: Z883932486 

 

4) Di dare atto che con la presente determinazione si ritengono concluse le opere di cui al 

contratto “a corpo” nella forma dello scambio di lettere secondo l’uso del commercio ai sensi 

dell’art. 32, comma 14, D.lgs. 50/2016,e pertanto si può svincolare la polizza fideiussoria 

definitiva a garanzia dei lavori; 

 

5) Di dare atto che la medesima ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010) e che il DURC risulta regolare; 

 

6) Allegati: 

- copia Certificato di Regolare Esecuzione; 

- copia dichiarazione conferma C.R.E. redatta dal R.U.P.; 

(allegati n. 2) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 03/08/2023. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 



 

3 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 










